PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ- SP

Ofício GP.L n° 354/2024

Processo SEI n° 42.620/2024

£âi'ï.ara,M.un;ci£al.deJ"ndiaf

^rotoco!° .GeraTn'0' 5'92'0"20'2j1
Data: 12/12/2024 Hora~rioTl2'U

ADM-

:-e-^A-<.
'OS,02..2-<o^

-y^L- vMo^-c^

OOQ

a

Jundiaí, 10 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

353/2024, da lavra do ilustre Vereador PAULO SÉRGIO MARTINS, sobre autuações de trânsito por

estacionamento irregular, notificações relacionadas a som alto em comércios, situação cadastral e de

alvará dos estabelecimentos comerciais, e operações realizadas pela Guarda Municipal na Rua Prof.

Nelson Álvaro Figueiredo Brito e suas imediações (Torres de São José), vimos, em resposta aos
quesitos formulados, encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas pelas Unidades de

Gestão competentes, em resposta aos quesitos formulados:

1. A Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte

informa o seguinte:

a) na Rua Prof. Nelson Álvaro Figueiredo Brito foram
lavradas 4 (quatro) autuações por estacionamento em desacordo com as regras, ao longo de 2024;

b) nas demais vias que compõem o bairro, pelo mesmo tipo

de desrespeito à legislação de trânsito, foram lavradas 112 (cento e doze) autuações;

c) diante dos fatos narrados, as rondas no local serão

intensificadas.

2. e 3. A UGGF/Depto. de Receita Tributária - por meio das

Divisões de Licenciamento de Atividades e de Fiscalização do Comércio e do Ambulante - presta as

seguintes informações:

• No endereço Rua Prof. Nelson Álvaro Figueiredo de Brito,
constam 10 (dez) inscrições no Cadastro Fiscal Mobiliário conforme relatório anexo.

• De acordo com as apurações realizadas através do

processo eletrônico SEI PM J.0028679/2024, as reclamações versam sobre o estabelecimento Kaminho

de Kasa Ltda, situado na Rua Vereadora Jandira de Oliveira de Souza n° 51, box 5 e 2;

• Diante das irregularidades constatadas, foram lavrados

os seguintes AIIMs:

Avenida da Liberdade s/n.° - Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435

P
ág

. 1
/3

 -
 O

fíc
io

 G
P

.L
 n

º
35

4/
20

24
 -

 R
P

L
35

3/
20

24
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7C47-8C44-9C4C-6001

^

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

(OF. GPL. 354/2024 - Requerimento 353/2024 - fls. 2)

(descumprimento do horário autorizado);

de solo público);

11/06/2024:PMJ.0022816/2024- AIIM n° 013/DC/2024

23/07/2024: PMJ.0028106/2024 - AIIM n0 027/DC/2024 (uso

23/07/2024: PMJ,QQ281Q7/2Q24 - AIIM n° 026/DC/2024

(perturbação do sossego da vizinhança - Relatório de Medições de Níveis de Ruídos n° 26/2024;
31/08/2024: PMJ.0032477/2024 - AIIM n0 044/DC/2024

(descumprimento do horário autorizado) e,

17/11/2024: PMJ.0040861/2024- AIIM n° 052/DC/2024

(descumprimento do horário autorizado).

Em 03/12/2024, o responsável tomou ciência da cassação

da inscrição, através da Notificação UGGF/DFC n° 150/2024.

• Em 04/12/2024 apresentou IMPUGNAÇÃO, que está em
análise junto ao UGGF/Depto. de Receita Tributária.

4. A Unidade de Gestão de Segurança Municipal, informa

que foram realizadas no mês de novembro 02 (duas) Operações em conjunta com a Fiscalização do
Comércio, Trânsito, Policia Militar e Juizado de menores afim de coibir a perturbação de sossego e
preservação do património público. E mais 02 ações em conjunta nos dias 06 e 07 de dezembro.

Quanta as ações tomadas, a Guarda Municipal

diuturnamente realiza o patrulhamento preventivo pelo bairro, objetivando o desenvolvimento das ações
de prevenção primária à violência, coibindo a prática de crimes e atos infracionais.

Ademais a Unidade de Gestão de Segurança Municipal e

Proteção ao Cidadão e a Guarda Municipal estão à disposição, e se necessário, os munícipes poderão

efetuar contato diretamente com a Central de^0pera^çes Táticas da GM, através dos telefones (153 ou
4492-9060).

'Respeitosa^ saudações.

Ao

LU

/"t

^RNANJDÕ MACHADO

prefeito lyiunicipal

Excelentíssimo Senhor

Vereador ANTONIO CARLOS ALBINO

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

Avenida da Liberdade s/n.» - Paço Municipal "Nova Jundiai" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435

P
ág

. 2
/3

 -
 O

fíc
io

 G
P

.L
 n

º
35

4/
20

24
 -

 R
P

L
35

3/
20

24
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7C47-8C44-9C4C-6001

s ë
g ?

Is
s "

o
Q ±

.2 .2II
•^ I
a) S
"° i
.0
•Q. •|
:5 i
ï I
I s
i ^
"O ra
re Í
1-
5 Í3
s

s
UJ

I
Q
2
LU
x
UJ

s
I

.0 m

£ w
a.

?
m

o

i
UJ

LL

I
I
íü
z

gg^ §§
QQ Q Q Q:
?? ? £ ï-

I

k
ü 5 -g

"

I
N

Ç O
3 Õ
2 t^
Ü W

lilll
ô ô Í<S 5

i
I

t

I
II
^1
"01

51
nl

Il
Ill
í\ï
Ill
><| z

I
IIs<sls

a.

i
B

1
ÜJ

I.
li
Is
s
.0

Ia
Q
Q

Q.

j
I
I
ce
LU
w

5

a. a. a. Q. a. a.

?

I
I
I
j
j
Li:
Q

Q;

lu

ï
! g
5 g

T~. I
âSâ
s

I
§
ë

I

8
I

i
9
I
I
!

j
I
u;
Q

£ ï
Q:

LU

^
ii
IE
ES ë

Q

i
I
I

ro

m

I
!

j
I

u:

Q:

tU

I
I
i!

á11
s í
^ §

a

s

I
o

ca

I
^

j
I
I

a:
LU

s

lü
i I
ï= ffl

ë
§
ffi
I
p

I
^

m

§
i
i
g

j
I

I
Q;
Ill

I
li
g

II
II

UJ

í
s
LU
Q

i
§
CM

m

§
i
i
g

j
j
u;

a:

LU

s
h

!1
s
§

I
<

9

i
I
!
j
I
LI;

Q:
UJ

Q.

3
í
§
ë

î
UJ

J
I §

? ë
LU! I

s 8
s

•UJ

s
ë

i

I
I
!
j
j
I
C£
tU

Q.

g

I
ï i
g 5

I!
II
s
I
ë
I
I
<

t

I
I
!
o

I
í

I
a:
LU

a.

5

i
LU

I
I

s s
LU

ê
õ

II
s

UJ

§
ë

j

I
I
!

j
I
I
B:
LU

\s

^
á l
II i
ï
w

E

it

w

á ë
^ g
u
o

â x
o<
£s g

:B LU§^co^ âI, s -g ^^^ ^ s3Ë s@<1 a güj §I^1 s Ê>.

Ill
ÊTI
:§1

§ § s Iüê Qo êQ: s â? 8 UlQo í 8 n00 "Í)oï@ >ü s 5a roI•5 ^§t ïw<i§^ m .o's @ ^iw
o§ 8 < s.^®o 2 u<D) =! s §^,^§@ ^5 s§@ §pail Eë i I.s së^1 g E(/1 •a.g § •@ G§§ gsst

ï
R§^

33 ^< s. 's. iÊ§8 á w Ssio 5 §^1 ïí§ 5If) gi g?g. s& s 0§ o£ Q 63LU Q LU (u p ao»aa< " E3S s s^ ï l< 00g ëK)OK n: ^^?° â?< Q <: Gi LU< 5.^^ ^Q <o a o"-o
<^UJü Ü3 Qu<í <:Q =) p< m<§ < Q £3 S 2 plsM<s o fe ^^z^•m ï§ ÊOS £^ ^ 2>^

Ill
li.

ëQ 's.§s O Ws
cn m ^su: h-r^. CT> < CM 3^< Q<^i<<< u§i§3° z n:ëëS ^s n:» Isec

Ã^E5 so .- os h-PS 0<yj< Ip IU°S5^K. Ig^ ^iQ s^ IpNl^s IIsi if? ^<9 sLL
Q:T«i <í us ^<â iï

êQ o § <

§ § <
inss§ 3n Q "u sSÊ s"II

e ë

^t U u •A <r^ p$s LU LUO) "J =>co ?55 s^K U) w mB Is. E5áëë^01 OÏ lëï g?ë?ftë? $ë? Só?

o

coI
3
^3

-g
I II

|w

P
ág

. 3
/3

 -
 O

fíc
io

 G
P

.L
 n

º
35

4/
20

24
 -

 R
P

L
35

3/
20

24
 -

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 S

E
R

G
IO

 M
A

R
T

IN
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 7C47-8C44-9C4C-6001

		2025-01-03T17:46:07+0000